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M O S T  Ö R Ö M  
A Z  E L E T .

ÍPSoha jobb dolguk nem volt a 
nópbolonditó főelvtársaknak,mint 
most, amikor százezrek vannak 
munka nélkül és százezrek sze
mében ég a sötét elkeseredés 
tüze. Ez az ő elemük. Az em
beri butaság és nyomornság 
tartja fenn őket. Értelmes, meg
elégedett emberek nem veszik 
be a jakabvezérek hülyeségeit 
es undorral fordulnak el nép
csaló hazugságaiktól, de egy 
szegény, nyomorúságba ta
szított, éhes ember szívesen 
hallgatja a világot megváltó s 
jobb életről regélő szakszerve
zett nagy mondásokat.

Ha nem lenne nyomorúság a 
földön, ez annyit jelentene, 
hogy kiszáradt a tó, a bókák 
elmehetnek, a népbolonditóknak 
befellegzett.

Most, hogy annyi derék, ke
resztény munkástestvórünk van 
munkanélkül, ezt a nehéz hely
zetet, mint kitűnő jó üzleti kon
junktúrát iparkodnak a vörös ki
tartottak gyümölcsöztetni. Ki
adtak egy röpiratot ezzel a cim- 
m el: Hajrá! Vagyis most vagy 
soha! Szinte látjuk az egyik 
főjakabot, amint az elegánsan 
berendezett, jö melegen befü- 
tött, villanyfénytől ragyogó Nép- 
szava-redakcióban nyakig bele
süppedve a kényelmes bőrfotel- 
telbe, vastag szivarral a szájá
ban, végigolvassa a napilapo
kat. Azután nagyot ásít, nyúj
tózkodik, majd odaszól a szom
szédszobába : „Most pedig Ga
rami elvtárs, csinálok egy kis 
forradalmat!“ Szólván leül asz
tala mellé s miközben a jóillatu 
havanna füstfelhőbe borítja gön
dör fejét, leírja a Hajrát és 
csinál egy forradalmat.

Azután látom a szegény mun
kanélkülit, aki már harmadik

gyár elé, pislákoló reménnyel 
szivében, hogy hátha . . . Két
ségbeesve, éhezve fázva néz a 
csukott kapukra, a hideg gyár
kéményre. Itt ma nem lesz 
munka. És holnap sem. Pedig 
már két hete annak is, hogy 
utolsó ingét is a zálogba vitte. 
Hetek óta egy kis kenyéren és 
teának csúfolt meleg vizen él. 
És ha még csak ő élne ! De 
ugyanígy éhezik vele együtt az 
asszony és négy kis siró gye
rek, akik ógész nap rongyokba 
burkolva bújnak össze a szal
mazsákon, mert egész télen még 
nem fütöttek s nem telik szénre.

És ennek a kezébe akad a 
Hajrá! [Olvassa mohón, hátha 
valami segítségről van szó. Hátha 
a szakszervezet folyósítja vala
melyik titkos alapját, hátha a mii- 
liós rezsivel dolgozó Általános 
Fogy. Szövetkezet, kiosztat egy 
kis ingyenkenyeret, tejet és sze
net, hátha Garami vagy Bokányi 
elvtárs felajánlja miniszteri fize
tésének felét a munkanélkülieknek? 
Hiszen ugyebár a szegény munka
nélküli munkás elsősorban azok
tól várhat valamelyes segítséget, 
akiknek fizetett éveken 70, 80, 
100 koronákat ?

Mily csalódás ! A jól befütött 
szerkesztőségi szobában, a ja- 
kabvezér (szivara árából telnék 
egy napra való jó meleg étel) 
mesteri színekkel festi a munka 
nélküliek nyomorát és kiadja a 
jelszót: „Hajrá!“ Hajrá a tünte
tésre, hajrá a rombololásra, a 
forradalomba 1 Hajrá a rendőr
kardok, a rendőrlovab, a gép
fegyverek elé ! Kenyeret akarsz 
elvtárs ? Hajrá, gázoltasdle, ölesd 
meg magad, akkor nem lesz 
szükséged kenyérre: Hajrá, fel 
a barrikádokra, mosd le véred
del a vezér urak mácius 4-iki 
csúfos kudarcát! Hajrái

Borzongsz, szegény munka
nélküli elvtárs? Pedig te most 
igazi proletár vagy. Olyan, ami
lyennek az „elnyomoritási el
mélet" akar. Nézd, a jakabvezé
rek megelégedetten dörzsölge-

tik kezüket. Ötvenezer, százezer 
éhező, fázó, munkanélküli pro

le tá r ! soha ilyen alkalom ! Most 
[meg lehet csinálni a forradal- 
Jmat! '
i - Forradalom ? Hiszen te első
sorban kenyeret akarsz kicsiny 
cselédeidnek, ugye szegény 
munkanélküli testvér?

Sebaj! Az éhezők és fázók 
hada felett meg csördül az os
tor : Hajrá, fel a vágóhídra! Fel 
a rendőrbard elé!

Hajrá ! Most öröm az élet.

H U B A Y - E S T .
A FILHARMONIKUSOK 

HANGVERSENYE.

Zenekedvelőink egyesülete is
mét a legnagyobb elismerést és 
dicséretet érdemli, mert vasár
nap újból egy olyan zenees- 
tólyben gyönyörködtetett ben
nünket, amelyet Székesfehérvár 
hangversenyközönsége nem fog 
egyhamar elfelejteni. A magyar 
nemzet büszkesége dr. Hubay 
Jenő muzsikált nekünk, ügy 
szólt a kezében a hegedű, mint 
ha valami tulvilági lény nótá- 
zott volna rajta és a közönség 
elragadtatásában tapsolt, dehogy, 
tombolt, éljenzett, ujongott. És 
ez érthető is. Aki Hubayt ját
szani hallja, az elfelejti báját, 
bánatát, elfelejt mindent, az 
csak Hubay muzsikáját hallja, 
érzi, élvezi. Ave Mária, Hold
fényben, Mazurka, Bölcsődal, 
Komamaasszony, Csárdajelenet, 
mind-mind extázisba hoztak ben
nünket. Az est másik fénypontja 
Reschofszky Sándor kiváló zon
goraművész volt. As-durja nagy 
hatást ért el, a nagy ünneplést 
egy kis ráadással viszonozta.

A programra többi pontjait a 
filharmonikusok zenekara töl
tötte be a budapesti 23. gyalog
ezred zenekarával bővítve.

A közönség legnagyobb hálá
ját és elismerését érdemli ez a 
fáradhatatlan gárda, amely egész 
télen tanul, hogy minden hó
napban uj és uj programmal, 
gyönyörködtethesse a fehérvári 
publikumot. Őszintén mondjuk,

mert tényleg élveztük [a muzsi
kájukat, amelynél jóleső öröm
mel szögezhetjük le, hogy ál
landó haladást tapasztalunk.

A filharmónia lelke Hermann' 
László zeneigazgató szintén rá
szolgált arra az ünnepeltetésre, 
amelyben részesült.

A katholikus 
társadalomhoz!
A Katholikus Nagygyűlés a 

munkanélküliség enyhítésére 
vonatkozólag határozati javasla
tot fogadott el. E határozati ja
vaslat oda irányul, hogy az Or
szágos Katholikus Szövetség a 
keresztényi szeretet nevében 
kérje fel a püspöki kart, a káp
talanokat s lelkészkedő papsá
got és az egész katholikus tár
sadalmat, hogy az előforduló 
munkákat lehetőleg most adják ki, 
amikor kétszeresen segíthetnek 
a nyomorgókon, amikor a kellő 
időben nyújtott testvéri segítő 
kézzel az Egyháznak sok elté
vedt fiát vezethetik vissza Krisz
tushoz. Régóta nem renditette 
meg Szent István birodalmát 
olyan hatalmas gazdasági vál
ság, amilyen az egész éven át 
való háborús-készenlét s a két 
éven át tartott rossz termés kö
vetkezőben most szakadt ránk. 
A fővái sban úgy, mint szerte 
az országban virágzásnak indult 
vállalatok ezrei és ezrei egyre- 
másra buktak, mert megszűnt a 
hitel, minden gazdasági élet és 
gazdasági haladás előfeltétele. 
Ha a gyárosok, kereskedők, más 
munkaadók üzeme aláhanyatlik, 
természetes, hogy a beállott gaz
dasági válság a munkásnép szá
zezreink asztaláról sodorja le a 
mindennapi betevő falatot.

A kaholikus társadalom élő 
lelkiismerete előtt sohse volt 
idegen az ország népeinek szo
ciális, gazdasági nyomorúsága. 
Az egymásra utalás, egymás se
gítése a felebaráti szeretet fé
nyével van beírva a katholikus 
világ leikébe. Bizonyára most is 
felsajog a Krisztus hitében me
gerősödött lélek, mikor fölsza
kadozni Iája a társadalom anyagi 
romlásának sebeit, mikor az ad
venti borulatban az utcák felől 
munkanélküli tüntetők szomorú 
kiáltozásait hajtja ablakán át a 
téli szél.

hónapja nem keres, de azért 
mindennap elgyalogol a kihalt
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Kat&oiikus társadalom, ki
első vágy; minden jóban, min
den kStelességtel]esitésben, mel
lvei Isten és embertársaid iránt 
tartozol, siess a nyomorgók se
gítségére, kétszeresen segít, ki 
gyorsan segít s aki szukségle 
telt most teljesitteti a dologra-
várómunkáskezekkel nemcsak
azt nyeri el, amire szüksége 
volt, hanem lelkiismerete a jótett 
melegségével is megtelik, b a 
fölsegitett munkásnép szivében 
is kigyul a megértés, hala es 
felebaráti szeretet fénye s ha 
kihamvadt volna a hit az Egy
ház és Krisztus iránt, úgy az is 
föllobog szivében ismét, mikor 
megérzi a katholikus társadalom 
segítő jobbját. Az országos kath. 
s z ö v e t s é g ._________ _

H L  I  R E  K L .
_  A gazdakör alakuló köz

gyűlése. A Székesfehérvári Gaz
dakör alapszabályait a miniszter 
jóváhagyta s a kör megtartotta 
vasárnap alakuló közgyűlését 
dr. báró Manndorff Géza orsz. 
gyűl. képviselő elnökletével. A 
kör elnökévé egyhangúlag meg
választatott dr. Saára Gyula pol- 
őrmester, alolnokök Iöttok ifj. 
Lits Ferenc és Király János, 
jegyző dr. Koller Gyula, pénz
tárnok Szatmári Imre, ügyész 
dr. Csöppenszky Mihály, ház
nagy ifj- Mészáros Ferenc, szám
vizsgálók Viniczay Imre, Fister 
József, Farkas János, Acker- 
mann Pál és Antal János. Vá
lasztottak még 36 választmányi- 
tágot. A gazdakör ezzel a meg
alakulással működésbe lépett.

— Uj detektív. A polgármes
ter az üresedésben levő detek- 
tivi állásra Horváth János ka
tonaügyi nyilvántartási hivatal
nokot nevezte ki.

— A vármegyei közgyűlésről, 
mely tegnap délelőtt volt, refe- 
rádánkat lapunk holnapi számá
ban közöljük.

—  A város és a  villany gyár.
Folynak a tárgyalások a villanygyár 
ellenében, szakértői szemlék fognak 
tartatni (dacára, hogy fölöslegesek) 
a tanács erősen foglalkozik bírsá
golás kérdésével, ahelyett, hogy 
már rég megbírságolták volna Er
dősöket. A közgyűlés elé javaslatot 
tesz a polgármester, mert már kö
zeledik a gyár megváltásának ideje.

—  A legutóbbi iskolaszáki ülé
sen a tanfelügyelőséggel felmerült 
diíterenciák tulajdonképen félreérté
seken alapult s szó sincs arról, 
hogy a városnak iskolaügyeiben 
való autonómiáját valaki nyirbálni 
akarná. Ha ennek csak látszata is 
lenne, mi is kötelességünknek 
tartanánk annak megvédését. 
Arról volt szó ugyanis, hogy a tan
felügyelőség nem helyesli, hogy a 
helyettesítésnél két tanerő is helyet 
változtoztasson. A kérdéses esetben 
azonban az iskolaszék helyesen jár- 
el, mert olyan helyettesítésről van

szí,: ami végleges, "marad,, mert
Takács Ferencné tanítónő szabad: 
Ságénak letelte után nyugalomba 
megy. ’

— Mesedélután. A Mantz Jánds 
kisdsdóvó növendékeinek karácso
nyi mesedélutánját december 18-án 
az érdeklődők, december 20-án, 
pedig a szülők részére a Mantz-féle 
kisdedóvóban tartja a vezetőség. 
Mindkét ünnepség kezdete délután 
4 órakor. Belépődíj nincs. — Mű
sor : „Üdvözlő." Mondja : Jankovits 
Emma.„Gyere be Jézuska." Mondja: 
Jankovits Feri. „Jön a Jézuska."' 
Játszák a kicsinyek. „Ki hozta az 
első karácsonyfát ?“ A színdarab 
közben meséli Erzsiké néni. „Pár
beszéd a karácsonyfáról. „ Modják : 
Háden Linus. Pintér Katus, Janko
vits Baba, Szigii Erzsi, Szőke Julis 
stb. „Ragyogj te szép karácsonyfa." 
Éneklik a kicsinyek.

- -  A múzeum egyesület soroza
tos előadásaink ötödik estéje gya
nánt szombaton Nősz Gyula dr. 
közjegyző a magyarság hivatásáról 
beszélt. Az előadó képviselő korá
ban is sokat foglalkozott a nemzeti
ségek kérdésével s ez valamint ta
valyi előadása is teljes alapossággal 
s széles körültekintéssel világította 
meg ezt a jelentős tárgyat. Erős 
sovinizmussal és alapos statisztikai 
adatokkal vázolta a magyarság hely
zetét s a közönségnek jöi esett ez 
a minden izében hazafias gondol
kozás, amely ujabb3n is csak a 
magyar faj szupreméciájának szük
ségességét hangsúlyozta. A szép 
számú közönség hálás s elismerő 
volt az előadásért s újra meggyő
ződtünk, hogy városunk közélete 
Nősz Gyulában egy nagyon is haszna 
vehető munkást kapott.

—  Tanitó egyesület Bicskén. 
Bicskén három felekezetnek van is
kolája, tehát három felekezetű ta 
nitó is mőködik, akik eddig is szép 
egyetértésben voltak, habár ritkán 
találkoztak, Összesen 10 tanitó van 
Bicskén, akik az egységes módszer 
kidolgozására, az egységes helyi 
tanterv megállapítására, a kartérsi 
szeretet ápolására, tanügyi lapok 
közös előfizetésére, közös társa
dalmi akciókra és az egységes ne
velése ^szempontjából egyesületré 
alakultak f. hó 13-án a községi 
tanonciskola helyiségében tartott ér
tekezleten. Az értekezleten az egye
sülés célját és irányát jelölték meg 
majd pedig a szépírás tanításáról 
folytattak elénk eszmecserét, majd 
pedig a négy alapművelet tanítá
séról.

A vitából kitetszett, hogy a szór - 
zás egy és ugyanazon intézetnél 
kétféle módszerrel tanították, nyom
ban meg is állapodtak egy mód
szerben. A bicskei tanügy sokat 
nyerhet ezek által a havi értekez
letek által, de még többet a taní
tók, akik itt megbecsülve egymást 
a bicskei társadalomban számot
tevő és közbecsült testületként fog 
szerepelni.

Karácsonyfára cukorkák, dí
szek stb. igen nagy választék
ban kapható. 1 dbz 55 darab 
csak K l -00. Szalon cukarka 
jóminőség 1 kgr. K 1-60 Szi- 
gethy csemege áruházában.

— , A  székesfehérvári kereske
delmi csarnok vasárnap tartotta 
rendes évi közgyűlését Lőwidger 
Mór -elnökletével, l/lmann Hugó tit
kár 1 előterjesztette évi jelentését, mit 
köszönettel és elismeréssel fogadtak. 
A zárszámadást és költségvetést 
jóváhagyták, majd á tisztikar meg
alakításakor Grühfeld Jakab felszó
laláséra az eddigi tisztviselők elfo
gadták a csarnok további vezetését.

—  Inasotthon a  székesfehérvári 
kereskedelmi társulat által fenntar
tott Inasotthont újra megnyitották 
s ezentúl minden vasárnap megtart
ják. A főnököket ez utón is 
kéri a vezetőség, hogy inasaikat 
erre figyelmeztetni szíveskedjenek, 
mert igy szabad idejüket hasznosan 
szórakozva töltik el s nem veszte 
gelik azt kószálással és semittevés- 
sel.

—  Ujévnapján az üzletek ez év
ben is zárva maradnak. A belvá
rosi kereskedők igy egyezlek meg 
s ez csak üdvös határozat, mert 
igy legalább nem várnak illetéktelen 
emberek őket meg nem illető ado
mányokra. A kereskedők és alkal
mazottak pedig megérdemelik, hogy 
ezen a napon pihenhessenek. A ke
reskedők remélik is, hogy az egyön
tetűség kedvéért nem akad senki, 
aki ezt a határozatot megszegné.

—  Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, kik felejthetetlen jó férjem 
illetve édesatyánk temetésen meg
jelenni, ravatalára koszorút kül
deni, avagy részvétükkel bármi 
módon fájdalmunkat enyhíteni szí
vesek voltak, különösen pedig a 
keresztény munkásegyesület tagjai
nak, kik testületileg jelentek meg 
a végtisztességen, ezúton mondunk 
hálás köszönetét. A gyászoló Né
meth család:

— A vásár. O'yan szomorú, lá
tatlan karácsonyi vásár volt tegnap 
Székesfehérváron, hogy sírni lehe
tett volna rajta. Régi híres fehérvári 
vásárok árnyéka (|is szá zor különb 
volt ennél. Az állatvásár kétféle 
zárlat miatt elmaradt a kirakodó 
vásárra pedig nem jött vevő.

— Az újévi ajándékokat keres
kedőink ez evben is mellőzni fog 
ják. Az e célra kiküldött bizottság 
elvégezte munkáját s a kereskedők 
ez évben is egyöntetűen megvál
tották az újévi ajándékokat. Így 
hát ez a lealázó rósz szokás ez 
évben is elmarad, s helyébe tekin 
télyes összeg kerül jótékony célra. 
Az erre vonatkozó hirdetéseket e 
héten küldiaczét a kereskedelmi tár
sulat.

—  Leesett a lóról. Bokodi Jenő 
bicskei lakos, vasárnap bent járt a 
városban lóháton. A József utcai 
síkos aszfalton lova megcsúszott, 
gazdája a lóról leesett és a lő alá 
kerülve lábát törte. Beszállították a 
Szent György kórházba. Állapota 
súlyos.

— Karácsony előtti csoda. Aján
lom minden kereskedőnek megvé
telre, ajánlom asszonyoknak és 
leányoknak a most újonnan érke
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet
tem, fél árban kiárusítom Métere 
2‘50, 3, 3-50, 4 és 5 korona Rud- 
bányai posztóüzletében.

- Kégl György-utca a - Vizivá- 
ros egyik legcsinosabb utcája, ahol. 
a város elit publikumának egy jó 
része lakik saját házaikban. így 
tehát nem csekély összeggel járul
nak, a. közterhekhez. Es ebben az 
utcában a kocsiforgalom a télre 
megszűnik, mert olyan kocsis nin
csen, aki oda-be merészeljen haj
tani a sár miatt. Tudjuk hogy a 
nyárra rendbe hozzák ezt as utcát 
is, de valami ideiglenes intézkedést 
mégis csak kellene tenni, mert ilyen 
sártengert a város közepében még 
egy télre sem szabad hagyni.

—  Azzal vádolnak a . szakértők 
hogy nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divalmellény, felöltő, kék és 
fekete szövet, trickó vagy kabát 
posztó, ha annak métere 5. 6, 7, 8, 
korona is, az valamennyi angol ké- 
szitményü. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt
mányból is, amely szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adom fele
létül, hogy megtörténik némely ke
reskedésben, hogy a régi hibás 
vagy rossz szövetek össze lesznek 
vagdalva azért, hogy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az. én 
posztóüzletemben állandóan nagy a 
kereslet is igy mindig van 20—30 
öltönyre való finom divatszövet ma
radék, amelyeknek méterét 5 koro
náért árusítom ki. Rudbányai Imre.

— A íevegö királya. (Bemutató 
az Apollóban.) A huszadik század 
három nagyszerű közlekedő szer
számát : az autót, az txpresz-vo
natot és az aeroplánt vette segít
ségül a filmgyár azoknak az izgal
maknak az előidézéséhez, amelyek 
a darabot megtöltik. És mindezen 
kívül még egy szenzációt hoz, 
amely nemcsak a nagyközönség, 
de az orvosok számára is szenzá
ció : a darab cselekményének egy 
része orvosi körökben játszódik s 
ezzel kapcsolatban bemutatják Car- 
rel professzornak világhírű kísérle
teit is az organizmason kívüli élet
működésről. Nagyszerű produkció 
ez, legalább olyan érdekes, mint 
azok a hajmeresztő aviatikus mu
tatványok, melyeket a darab fősze
replője Marc Devernis végez. A 
Pathé filmgyár e remekét szerdán 
és csütörtökön hozza színre az 
Apolló, dacára a film drágaságának 
csak 20 százalék áremeléssel. A 
füzetjegyek ezúttal érvénytelenek.

Soha nem pótolható mulasz
tást követ el, ha Schubert és 
Schlesinger cég. Székesfehérvár 
nagy karácsonyi alkalmi kiáru
sításának előnyeit ki nem hasz
nálja ! Mert most a legszebb di
vatkelmék, mosókelmék, bar- 
ehetők, selymek, kész női fe- 
hérnemüek, női konfekció, sőt 
a legszebb valódi . perzsa sző
nyegek is mélyen leszállított 
árak mellett kerülnek occasiő- 
ban kiárusításra. A nagy töme
gekben felhalmozódott mosó, 
szövet és selyem maradékok 
féláron alul lesznek occasióban 
eladva.

Gebauer Testvérek csemege 
üzlete Kossuth-utca 9. sz. alatt 
megnyílt

SZŐRMÉT (muffot és boát)

Telefon 49. bizalommal legolcsóbban mél vehet.
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1913. december 16, fejérmegye: náplő

. —  Karácsonyi ajándékul alkalmas 
l. vég Schroll vászon 15 m. K 7 50 
1 ruhának való szövet 4' m. K 4-80 
1 kostümre való 140 cm.

széles 4 m. szövet K 7-20 
Mosó delin vagy jó mosó

karton métere K __ 40
Francia gyapjú delén métere K —98 
és még sok egvébb alkalmai cikk 
Keresztes Zsigmondnál.

Délutánonkint meleg füstölt fiúsok 
kiváló minőségű hentesáruk kapha
tók Marschallnál Kossuthutca

Olcsó és mégis igen jó a 
„Szigethy-féle“ Zóna orosz tea 
1 csg, 50 fillér csak Szigethy 
cégnél kapható.

W1

j ü mozgófénykép
— színház —
• • Budai-ut 3. 

Műsor december hó 15-én és 16 án, 
színre kerül: KI A T ETT ES ? Ta
nulságos modern erkölcsdráma a 
diákéletből 3 felvonásban Négy 
pótkép: I. Leó mint napa. (hűm.) 
2- A menedékhely. 3 ..A tat folyo 
torkolata (színes.) 4. Pali (humoros) 
Műsor december 17— 18 án, szerdán 
csütörtökön: Színre kerül: A FÁ
TYOL. (Dér Schleier dér lsehis.) 
a főszerepet Maria Jakobini világ
hírű olasz tragika játsza. Az ese
mény délszaki növényektől dúsan 
pompázó kertben három boho ifjú 
lányka körül kergetődzik. kiknek 
szemeiből tűz’ ajkaikról mosoly és 
életkedv sugárzik. 3 felv. 5 pótkep- 
p e l: I Az utolsó pillanat (életkép.) 
2. Laka'ialom. 3. Duci bácsi duplán 
lát. 4, Dundikára vigyáznak. 5. Ga- 
mont híradó- 6-7-8. A  fátyol (slá
ger ) Péntek kivételével minden nap 
van előadás- Miden hétfőn, szerdán 
és szombaton uj műsor- Rezgés 
mentes képek. Rendes helyárak. 
Vasárnap 4  előadás 3, 7, és 9 
órakor. Hétköznapon az előadás 
kezdete este fél 9 órakor. 1

Dr. Kovats Kálmán ügyvéd 
irodájátSzékesfehérvárott Ná

dor-utca Kováts-féle házban 
(bejárat Szent János-köz 2.)
megnyitotta_________________

Dunai és balatoni halak u. 
m. ponyt, fogas, süllő, harcsa, 
kecsege mindennap hapható a 
Bodegában. Előjegyzések az 
ünnepekre elfogadtatnak.

Karácsonyfára cukorkát 
é s  s z a l o n  c u k r o t
nagy választékból vásárolhat a
FIUMEI K áv éb eb o za ta ln á l.

: : Barátok énületében. : :
— Anyakönyvi kimutatás. 1913. 

november 29-től dec. 13 ig.
Elhaltak:

Kisóczi és Gánóci Gánóczy Fló 
ris, r. k., udvari tanácsos, 1848-as 
honvéd százados volt kir. közjegyző, 
88 éves, Jókai u., 3.

Madarász János. r. k., városi ren
dőr, 55 éves, Seregélyesi-át, 1.

Kovács Ferenc, r. k., tőkepénzes, 
70 éves, Várkőr-ut, 41.

Balogh Sángor, ref. nyugalmazott 
járásbirosági szolga, 65 éves, Sere- 
gélyesi-ut, 1.

Simoncsik Antal, r. k., kereskedö- 
seged, 48 éves, Seregélyesi-ui, 1.

Rákies Katalin, g. kel., 11 hóna
pos, Rákócz Rácz-u., 11.

Jungbluth Lózsef, r. k., kisbirto
kos. 70 éves, Olaj-u., 50.

Hang Ferenc, r. k., ügyvéd, 77 
éves, Széchényi-u., 2.

Pogáts János, r. k., kisbirtokos 
66 éves, Sár-u., 3S.

Kostyák János, r.’ k.i ‘magánzó, 
56 éves, Halász-u., 14.' '

Lerf Pál. r. k., 1 napos Kecske
méti-sor, 2. ‘ ,

Özv. Csősz Istvánné, Kovács 
Anna, r. k., napszámosnő, 68 éves, 
Seregélyesi-ut, 1.

Ruppenstein Katalin, r. k., ma
gánzónő, 54 éves, Vásártér 8.

Nyuli János ref., 6 hónapos, 
Oreg-u.. 25.

Dr. Székely Nándorné, Vető Izus, 
izr. 22 éves. Bank u., 6.

Szijárió Józséf, r. k , földmives, 
55 éves, Seregélyesi-ut., 1.

Német János, r. k., kőmivesse- 
géd, 71 éves, Kigyó-u. 10.

Nászádos Erzsébet, r. k., 32 éves, 
Seregélyesi-ut, 1.

Ha azt akarja, hogy kevés 
pénzért sok karácsonyi ajándé
kot vegyen, úgy keresse fel ok
vetlenül üzletemet, mert női 
ruhaszövetet, barhetok, vásznat, 
kötényeket, sálkendőkét nálam 
a legjobbat is legolcsóbban ve
heti. Deutcsh Béla, Szent Imre- 
utca, barátok épülete átellenében.

T ö r v é n y s z é k .
A székesfehérvári kir. törvény

széknél mint büntető biróságnál de
cember hó második felében megtar
tandó bűnügyi fötárgyalások: 16-án. 
Baráth Jánosné kerités büntette. 
Pénzes István és társai lopás bün
tette. Tögel Sándor gondatlanság 
által okozott súlyos testisértés. Tiir 
Mihályné lopás büntette. 20 an. 
Zambó Lajos lopás büntette. Kalló 
József és 2 társa gondatlanság ál
tal okozott súlyos testísértés. Fekete 
Péter lopás büntet;e. Horváth Jó- 
zsefné zsarolás kisérlet vétsége. 
23-án. Bihari Sándor s társa lopás 
büntette. Rehorovszky Jenő nyom
tatvány utján elkövetett rágalmazás. 
29-én. Lakatos József és társa ha 
tóság elleni erőszak. Özv. Kovács 
Jánosné kerités kísérlete büntette. 
Varga Sándor lopás büntette. 30-án. 
lfj. Gliczke József és 2 társa lopás 
vétsége. I8-án. Krár János meg
fertőzés büntette.

A székesfehérvári kir. törvényszék 
mint büntető felebbviteli bíróságnál 
december hó második felében meg 
tartandó büntető felebbviteli tárgya
lások : 18 án. Erős János súlyos 
testisértés vétsége. Mathis Dániel 
súlyos testisértés vétsége. Hajdú 
Mihály közcsend elleni kihágás. 
Farsang Pál és társa jogtalan elsa
játítás. Pap Lajosné rágalmazás vét
sége. Czák Jánosné rágalmazás vét
sége. Müller Béla becsületsértés vét
sége. Horváth Imre magánlaksértés 
vétsége. Nyuli József s neje becsület
sértés vétsége.

S ZÍ NHÁZ.
Aranyeső. Zerkovitz fülbemászó 

muzsikája révén országszerte nép
szerűvé lett „Aranyesö" a múlt sze
zon végén adták elő Székesfehér
várott s  dacára színtelen tartalmá
nak, a könnyű zené és a darabban 
előforduló, sőt felszínen levő kedé
lyeskedések miatt nagyon tetszett 
a publikumnak. Lehetett volna vele 
tiz telt házat összehozni — tavaly, 
de már az idén nem. A darab ze
néje ugyanis amilyen hamar nép
szerű lett, olyan hamar le is járta 
magét s akik tavaly mág tapsoltak 
rajta s énekelték a nézőtéren, azok 
ma már zagyvaléknak tartják. No 
meg még egy baj van : Az, az, 
hogy kedélyeskedésre csak olyan

színészek félhangolni a közönségét, 
akiket már ismer, de ezeken az híj 
színészeken hideg kritikusi szemek
kel- azt fürkészték, hogy mit tud
nak, jobbak é, rosszabbak-e mint a 
tavalyiak ugyanezen szerepekben. 
S ha mindjárt jobbak is akkor sem 
tudtak úgy felmelegedni irántuk, 
így azután nem volt hangulat sem 
a színpadon, sem a nézőtéren.

Az előadásról szólva Fátyol Hédit 
és Désy Jenőt kell első sorban ki
emelnünk. Előbbi a milliomos miss 
szerepében közvetlen játékával és 
kellemes hangjával nyerte meg a 
közönség tetszését, Désy pedig mint 
a megtestesült szorgalom buzgólko- 
dott az előadás sikere érdekében. 
Ügyes, természetes játékával és 
bravúros táncával sűrűén aratta az 
őszinte, meleg topsokat. Csanádi 
Irma (Jolán) feltűnést keltett finom, 
elegáns játékmodorával és hangjá
val egyaránt. RéLi Margit és Cseh 
Ferenc mint olasz népénekesek gyö
nyörűen énekeltek. Kár, hogy oly 
rövid volt a szerepük. Zilahi nem 
érezte jól magát szerepében, de 
annal jobban elemében volt Szálkái, 
aki egyremasra gyártotta a rögtön
zött vicceket. Se. Gerö Sári tán 
co-nő, aki Désvvel lejtett szépen 
egy nehéz angol táncot, két szép 
virágcsokrot is kapott a jót megér 
demelt tapson kívül. Az előadást 
csaknem telt ház nézte végig.

December 14,
Vasárnap délután Éva, a múlt 

szezon slágerdarabja került színre 
és pedig jó előadásban. Réti Mar 
git a címszerepben kitűnő volt, igen 
szépep énekelt, Ernyei Aurélia és 
Désy Jenő szintén kedvvel és jól 
játszottak. Brádi Andor (Flaubert) 
is jó volt, de Kondor Miklós úgy 
látszik úgy ugrott be a könyvelő 
szerepébe, mert semmit sem hozott 
ki abból a szerepből, amiben tavaly 
Baróti nagyszerű tudott lenni.

Vasárnap este ismét Aranyesö
ment ezúttal Ernyei Auréljával az 
amerikai szerepében. Jó volt. Egyéb 
ként az előadás olyan volt mint 
szombaton.

Heti műsor :
Kedd Hónapos szoba
Szerda Carmen
Csütörtök „ „
Péntek Haló. Leszállított h.
Szombat Száz év díszelőadás.

ÉRTESÍTÉS!
Alulírott ezennel értesítem a 
nagyérdemű közönséget és 
az összes ismerősöket, mi
szerint a vendéglőmet a mai 
kor igényeinek megfelelően 
: átalakitattam, úgymint :

téli tekepályát|
fűtéssel és elsőrendű

biliá.rd-asztalt
külön helyiséggel a nagyér
demű közönség szives figyel
mébe ajánlva ez alkalommal

folyó hó 18-án

d i s z n ó t o r o s  
megnyitó vacsorát
rendezek erre az alkalomra 
és továbbra is a nagyérdemű 
közönség pártfogást kérve 

maradok kiváló tisztelettel

V A R G A  I S T V Á N
az „Arany Csutorához"

címzett vendéglős. Jancsár-u. 2.

Birkl J. utóda Üllő József-sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és süteményfcülön- 
legességek megrendelése elfogad- 
tátik.

P t U V i l l r  Kovács Dezső fogá
l  s^ati műtermében

Székesfehérvár Nádor utca és Basa
utca sarok. Gebhardház. Telefon 
332.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utca 4. e z . a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Székesfehérvár szab. kir. város

A P O L L O
im ozgófénykép-színház

Hétfő, kedd.

1. Anomizén katonák 
2—3—4. Régi pad. (Dráma 3 

felvonásban.)
5. A baba. (Dráma ) 
ti—7. A bohém furinng. (Víg

játék) 2 felvonásban.

Jegyfüzetek érvényesek.

ELŐADÁSOK KEZDETE: 
Hétköznapokon 6 és 9 órakor. 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

HELYÁRAK: Nagypiholy 7 K, 
kispáholy 5 K, páholy ülés 1 K, 
Fenntartott hely 80 fill., b hely 
GO fillér, II. hely 40 fillér, III. 

hely 30 fillér.

Jegyek válthatók Krausz Verona 
dohánytözsdéjében és az Apolló 
jegypénztárénál d. e. 10—12-íg 

és délután 4 órától kezdve.

APRÓHIRDETÉSEK.
Német órákat ád németországi uriasszony 

kitűnő kiejtéssel (hochdeutsch) ; társalgás, 
nyelvtan, irodalom. Házban 1 ’60 K, lakásán 
1 K. Ugyanott francia órák vehetők (társal
gás, fogalmazás, olvasás) 2 K. Deák Ferenc- 
utca 1. sz. sarokház. ________

Szép hajfonatot
korona 40 fillérért. 8 koronáért már adok 
70 c. m. hosszú hajfonatot garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán 60, krepp 
(einlag) métere 04 fillér. Kihullott hajat ve
szek. Arany Nándor fodrász, Haltér 9.

Egy kifutó flu azonnal felvétetik Knazo- 
vitzky Béla divatáruházában._____________

Eladó egy vasúti bunda, női és férfi téli 
kabátok Budai-ut 106, sz. ___________

Egy jó forgalmú bognárműhely udvari 
lakássui május 1-cre kiadó. Felsőkirálysor 
16. szám. _____  ___

Kossuth-utca 13. szám alatt egy üzlet he
lyiség raktárral és két szobás lakással azon
nal kiadó. __________

Bérkocsisok figyelmébe ajánljuk, hogy 
Széchenyi-utca 26. sz. a. egyszobás lakás 
és istálló kiadó.
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— B,Qdai-nt_92. 8záma njonnan épült háe
• és égy búzaföld eladó, tudakozódni lehet, a 
fenti számú házban. ' •__

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszáliitva: 
1. r.: porószszeuet 4.40, szápári sze
nét 2'8Ó, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható. __________________

Kath. Háziasszonyok orsz- szöv. Csonka: 
utca I. ti. SZ. Vad szerencsénk !! nagyérdemű 
közönség figyelmébe ajánlani, hogy ottho
nunkban mindennemű cselédek és bejárónők 
elhelyezést keresnek. Egyszersmind házilag 
kezelt mosodánkat is ajánljuk, javításokat, 
harisnya kötését és javítását jutányosán el
fogadjuk.

' , Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nősé QÜ földbirtok kedvező fel
tételek mellett ..eladó. Cim "  
kiadóhivatalban.. -- ki f

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Üzietmegnyitás.
Értesítem a n. é: közön-1 

hogy Távirda-utca 2 4 .sz . 
alatt a mai kor igényeinek 
teljesesen megfelelő férfi- [ 
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a  legújabb angol j 
és francia divat szerint | 
dolgozom.

A n. é. közönség szives | 
pártfogását kérve marad
tam n. é. közöns gnek mély 
tisztelettel

Schwalm József,
férfiszabó.

Pénzt megtakarítani, ha igen, tekintse 
meg MI KÓ N Ő V É R E K  kész] 
nói és gyermekruha áruházét 
Szőgyény i-Marich utcában, hol a I

NAGY KARÁCSONYI VÁSÁR
alkalmával, mélyen leszállított árakban haphatók női blúzok BS alj k, I 

I 1 továbbá gyermekruhák a legjobb színtartó kelmékből, úgy szintén 
sifon gloth és barhet alsószoknyák nagy választékban. ‘

• Férfi karton ing 
„ zcfir ing 
, sifon ing 
„ alsónadrág 
,  harisnya 6 pár 

Női fél festókötény 
g lehér molykötdny 
„ gloth ízlésesen díszítve

IC 1-50 Gyermckkötcny vászon K *70 |
IC 2*10 ,  príma minőség gloth K 1'10 j
IC ^  ,  színes lüsztcr K I*60 |
K M o  Gyermek keresztelő garnitúra K 1*30
K 1-80 ^  Gyermek pólya vánkos IC 2’50
K —*Ü0 yi Nyakkendők 45 fillértől
IC —*80 °  Gallérok 30 fillértől
K J-Gű Kézelők sifon és kaucsok K *50

Női reform festő kötény l'50 K, gloth 2 50 K, lüsztér 3 1—  K. 
Hímzett női ing 170 K, fűző-védő — '90 K, válkendö 2 40 K.

Az itt felsorolt árukon kivül raktáron tartunk mindennemű rőfös 
I és rövidáru cikkeket a legolcsóbb árban

Tisztelettel

H l k ó  l ő r é r c k .
Nagy választék férfi, női és gyermek trikókban.

S * %Y I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

r
Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bátorait, mindennemű díszítéseket, szál

________ iodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum" lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matra
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V  I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel
VIDA ELEK,

Raktáron tartok

Fig yelmet érdemel, hogy az alant felso
rolt áraim versenyen kivliliek.

Árleszállításom alkalmával nem kiselej
tezett árukat hozok forgalomba, hanem 

tiszta, hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hé l-töl 

december hé 31-ig tartom.
Használja fel az alkalmat, mert saját érdeke, hogy 

olcsó pénzen, jé áruhoz jusson.

Szövet 120 cm. széles 1.10 K
Kostüm kelme 140 „ 2.30 „
Francia delainek 
Pargetok
Csipke függöny métere
vél kendők 2.50
Tüll zsálók 2.20

minden színben

" 96 fillér 
48 „-tői kezdve 
76 „

5 korona.drbja volt

A n. é. közönség szives támogatását kéri 
kiváló tisztelettel

KÖVESDI M IKSA Nádor-u

r fT w n w n íw m n r  elvem kis haszon nagy forgalom.

^ M á r t o n  K á r o l y
g  kárpitos, diszitő ás paplankészitö. —  Székesfehérvár, Haltér 17.

Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szűk

ig sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
“  mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni.
3  Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
-> — — szintén átdolgozásokat házon kivül i s . -------
< Tisztelettel

Z M I á r t o n  k á r o l y .
A LEGJOBB PAPUN.

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANINOK! —  HARPSONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

melleti

w kárpitos és diszitő.

Cimbalmok pedállal 130

BB S* 10 évi jótállással •
Javítások és hangolások a leg- 

jutányosabtmn eszközöltetnek.

h e i n  m a r t o n ;
Dunántúl legnagyobb mü- 

hangszerkészitő telepe. ‘ 

Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37 .f

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.' z.'javM
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